ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2012 г                                                                                                           № 79

Об организации первоочередного жизнеобеспечения

 населения при чрезвычайной ситуации.

       Во исполнение Федерального Закона  «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ,  постановления правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Главы Администрации Волгоградской области «О повышении устойчивости функционирования предприятий, учреждений и организаций Волгоградской области» от 14.05.1997 года № 261, в целях обеспечения  жизнедеятельности населения  поселения при возможных чрезвычайных ситуациях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ведущему специалисту Кузнецовой Наталье Сергеевне.

    - провести предварительные расчеты по эвакуации населения, домашних    животных и материальных ценностей на случай возможной чрезвычайной ситуации;

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- предусмотреть развертывание пунктов временного размещения эвакуируемого населения в течении 7 суток и организации первоочередного жизнеобеспечения населения на подведомственных территориях;

- принять решение на исполнение организации первоочередного жизнеобеспечения населения при чрезвычайной ситуации;

- провести расчет организации питания и торгового обслуживания эвакуируемого населения из зоны возможной чрезвычайной ситуации (в расчете предусмотреть прикрепление предприятий общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения за пунктами временного размещения);

- рассчитать необходимую потребность продуктов питания для обеспечения эвакуируемого населения из зоны возможной чрезвычайной ситуации;

- закрепить автотранспорт за предприятиями потребительского рынка в целях своевременного вывоза текущих запасов продовольствия, промышленных товаров и прочее из зоны возможного затопления в районы отселения;

- предусмотреть обеспечение питанием пострадавшего населения в местах отселения или временного проживания через сеть имеющихся предприятий общественного питания и торговли с привлечением текущих запасов продовольствия и предметов первой необходимости (одежда, обувь, белье, постельные принадлежности) в торговой сети предприятий потребительского рынка. При необходимости развертывание пунктов питания, используемых для обеспечения горячей пищей. Определить места и порядок выдачи;

- определить при необходимости порядок доставки хлеба, а также организацию выпечки хлеба на месте;

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений                                    расположенных на территории поселения представить по запросам главы администрации достоверные данные для расчетов и обеспечить готовность сил и средств, включенных для выполнения комплекса мероприятий организации первоочередного жизнеобеспечения населения при чрезвычайной ситуации.

3.    Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Калашниковского

     сельского поселения                                                                       С.А.Бирюков